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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 16283-2:2020) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 43 „Acoustics“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 126 „Acoustic properties of building elements and of buildings“, mille 
sekretariaati haldab AFNOR. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2021. aasta veebruariks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2021. aasta veebruariks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 16283-2:2018. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 16283-2:2020 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 16283-2:2020. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised ja riiklikud 
organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb 
ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Selle dokumendi on koostanud tehnilise komitee ISO/TC 43 „Acoustics“ alamkomitee SC 2 „Building 
acoustics“ koostöös Euroopa Standardimiskomitee (CEN) tehnilise komiteega CEN/TC 126 „Acoustic 
properties of building elements and of buildings“ ISO ja CEN-i vahelise tehnilise koostöö lepingu kohaselt 
(Viini leping). 

Kolmas väljaanne tühistab ja asendab teist väljaannet (ISO 16283-2:2018), mis on tehniliselt üle vaadatud. 

Peamised muudatused võrreldes eelmise väljaandega on järgmised: 

a) peatükk 6, märkus 3 tühistatud; 

b) spiraalsel liigutamisel (7.5.5) on mikrofoni asukoha kaugus laest muudetud minimaalseks, 0,5 m; 

c) L'iA,Fmax,V,T on lisatud tulemuste esitamisesse ja joonisele C.3. 

Kõikide standardisarja ISO 16283 osade loetelu on leitav ISO veebilehelt. 

Igasugune tagasiside või küsimused selle dokumendi kohta tuleks saata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav veebilehelt 
www.iso.org. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS  

Standardi ISO 16283 kõikides osades kirjeldatakse heliisolatsiooni mõõtmise protseduure. Standardites 
ISO 16283-1, selles osas ja ISO 16283-3 kirjeldatakse vastavalt õhumüra, löögiheli ja fassaadi 
heliisolatsiooni. 

Varem standardites ISO 140 41, ISO 140 52 ja ISO 140 73 kirjeldatud heliisolatsiooni välimõõtmised olid (a) 
mõeldud peamiselt mõõtmisteks, kus helivälja võib pidada hajutatuks, ja (b) ei oldud selgesõnalised selles 
osas, kas operaatorid saavad mõõtmise ajal ruumides viibida. ISO 16283 erineb standardist ISO 140-4, -5 
ja -7 selle poolest: 

a) kehtib ruumide kohta, kus on hajutatud või hajutamata heliväljad; 

b) selgitab, kuidas operaatorid saavad helivälja mõõta käsimikrofoni või müramõõturiga; 

c) sisaldab täiendavaid juhiseid, mis olid varem standardis ISO 140 144. 

MÄRKUS Uuringumeetodeid õhu- ja löögiheli isolatsiooni välimõõtmisteks on käsitletud standardis ISO 10052. 

Kirjeldatakse kahte löögiheli allikat: löögimasinat ja kummipalli. Need löögiheli allikad ei kata täpselt kõiki 
löögiheli tüüpe, mis võivad ehitistes vahelagedele või treppidele mõjuda. 

Löögimasinat saab kasutada mitmesuguste kergete ja raskete löökide hindamiseks, näiteks kõva kontsaga 
jalatseid kandvate inimeste sammud või esemete mahakukkumine. Ühearvulise suuruse saab arvutada, 
kasutades standardis ISO 717-2 esitatud hindamisprotseduure. See ühearvuline suurus seob löögimasina 
abil mõõdetud löögiheli isolatsiooni hoone korrustel või treppidel tekkivate üldiste mõjude subjektiivse 
hindamisega. Löögimasin sobib hästi ka löögiheli isolatsiooni prognoosimiseks, kasutades standardit 
ISO 12354-2. Need kaks aspekti hõlbustavad löögiheli isolatsiooni täpsustamist riiklikes ehitusnõuetes, 
kasutades mõõtetulemusi, kus löögiallikana on kasutatud löögimasinat. 

Kummipalli saab kasutada raskete ja pehmete mõjude hindamiseks, näiteks paljajalu kõndimine või 
hüppavad lapsed, samuti kvantifitseerida absoluutväärtusi, mis võivad olla seotud inimeste häirimisega 
kiire „fast“ ajakarakteristikuga maksimaalse helirõhutaseme puhul. 

 

1 Tühistatud. 
2 Tühistatud. 
3 Tühistatud. 
4 Tühistatud. 
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis määratakse meetodid löögiheli isolatsiooni mõõtmiseks helirõhu abil löögiheli allikaga, 
mis töötab hoone korrustel või treppidel. Need meetodid on ette nähtud ruumidele ruumalaga 10 m3 kuni 
250 m3 sagedusalas 50 Hz kuni 5000 Hz. Mõõtmistulemused kehtivad möbleerimata või möbleeritud 
ruumide õhuheli isolatsiooni määramisel, hindamisel ja võrdlemisel, kus helivälja võib võrrelda hajutatud 
või hajutamata väljaga. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 3382-2. Acoustics — Measurement of room acoustic parameters — Part 2: Reverberation time in 
ordinary rooms 

ISO 12999-1. Acoustics — Determination and application of measurement uncertainties in building 
acoustics — Part 1: Sound insulation 

ISO 18233. Acoustics — Application of new measurement methods in building and room acoustics 

ISO/IEC 17025. General requirements for the competence of testing and calibration laboratories 

IEC 60942. Electroacoustics — Sound calibrators 

IEC 61183. Electroacoustics — Random-incidence and diffuse-field calibration of sound level meters 

IEC 61260 (kõik osad). Electroacoustics — Octave-band and fractional-octave-band filters 

IEC 61672-1. Electroacoustics — Sound level meters — Part 1: Specifications 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/. 

3.1  
energia keskmine löögiheli helirõhutase ruumis (energy-average impact sound pressure level in a room) 
Li 
kümnekordne logaritm ajaliselt ja ruumiliselt keskmistatud helirõhu väärtuse ruudu ja helirõhu 
normväärtuse ruudu suhtest, kui löögiheli allikaks on löögimasin ja ruumiliselt keskmistatud helirõhu 
väärtus on võetud ruumi kesktsoonist, kus lähivälja ruumi piiretest tuleneval otsesel kiirgusel on tühine 
mõju 

MÄRKUS Li esitatakse detsibellides (dB). 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade

https://www.iso.org/obp/
http://www.electropedia.org/



